[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» марта 2021 года

№ 62
Об утверждении Положения о порядке
индексации заработной платы в администрации
Васильевского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым
 В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 84 Конституции Республики Крым,  постановлением Совета министров Республики Крым                 от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым» с изменениями,   администрация Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что заработная плата работников муниципальных учреждений муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым индексируется путем увеличения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по категориям работников муниципальных учреждений муниципального образования Васильевское сельского поселения Белогорского района Республики Крым:
1.1. на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики",                               от 1 июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей                          на 2012 - 2017 годы", от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (далее - указы Президента Российской Федерации) - в соответствии с законом Республики Крым о бюджете Республики Крым;

1.2. на которых распространяются указы Президента Российской Федерации, - в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на достижение целевых показателей по заработной плате, предусмотренных указами Президента Российской Федерации, на соответствующий финансовый год.
2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы категорий работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, индексируются в пределах средств, предусмотренных решением Васильевского сельского совета о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
При индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на соответствующий финансовый год.
4. Данное постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенный по адресу: 297611, Республика Крым, Белогорский район, с. Васильевка, ул. А. Каманская,52, на официальном сайте Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (васильевка-адм.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
6. Контроль по  исполнению постановления оставляю за собой.
Председатель Васильевского сельского совета-глава администрации
Васильевского сельского поселения                                                                             В.Д. Франгопулов